
全国りんご輸出統計（月別） 【貿易統計に農林水産省・植物検疫統計を加えた速報値】
令和2年産（7月第5週まで） 元年産合計との比較

仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 前年同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 合　計 割合 前年比
台　　　湾 410,742 4,252,789 2,761,200 5,367,772 7,955,016 1,307,003 1,241,453 519,323 23,815,298 106 44,352 55,440 23,915,090 71.0% 106%
中      国 1,440 9,900 11,340 － 728,048 739,388 2.2% －

  香　　　港　 493,825 643,760 693,524 1,213,569 1,506,308 592,650 1,101,374 750,213 6,995,223 110 480,417 7,475,640 22.2% 105%
タ　　　イ 1,500 102,737 155,560 197,599 147,558 81,014 57,772 4,170 747,910 66 4,980 209 753,099 2.2% 66%

シンガポール 11,560 84,765 30,955 27,977 30,481 12,690 38,844 32,062 269,334 95 21,867 5,808 297,009 0.9% 89%
マレーシア 8,820 13,200 13,215 4,360 4,770 1,920 46,285 88 1,500 47,785 0.1% 89%

インドネシア 23,640 4,200 20,548 9,240 4,320 61,948 48 61,948 0.2% 48%
フィリピン 9,600 17,910 20,410 47,920 62 47,920 0.1% 62%
ベトナム 13,680 134,380 138,600 52,560 339,220 101 339,220 1.0% 101%

ロシア連邦 1,420 1,420 222 1,420 0.0% 222%
イギリス 0 － 0 0.0% －
グアム 5,680 500 6,180 112 6,180 0.0% 112%
その他 1,600 280 1,700 3,160 461 7,201 40 185 7,386 0.0% 40%

合　　　計 917,627 5,126,111 3,697,509 6,999,110 9,793,263 2,058,167 2,451,263 1,306,229 551,616 790,796 394 0
累　　　計 917,627 6,043,738 9,741,247 16,740,357 26,533,620 28,591,787 31,043,050 32,349,279 32,900,895 33,691,691 33,692,085 33,692,085

令和元年産（7月第5週まで）
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比
台　　　湾 1,238,890 4,203,455 4,110,638 7,503,224 2,190,487 1,210,764 1,234,063 729,244 22,420,765 67,968 480 22,489,213 71.5%
中      国 0 0 0.0%
香　　　港 446,198 684,164 808,197 1,173,378 886,676 934,215 728,589 671,788 6,333,205 425,594 121,228 6,880,027 21.9%
タ　　　イ 200 136,730 277,324 374,545 182,304 101,864 44,458 19,534 1,136,959 700 240 1,137,899 3.6%

シンガポール 7,717 70,861 69,474 22,766 25,697 11,630 38,878 37,299 284,322 16,400 17,294 318,016 1.0%
マレーシア 16,870 30,960 960 1,920 1,850 52,560 960 53,520 0.2%

インドネシア 47,620 26,520 53,628 127,768 127,768 0.4%
フィリピン 4,320 26,080 42,710 4,320 77,430 77,430 0.2%
ベトナム 38,392 147,092 102,500 49,200 337,184 337,184 1.1%

ロシア連邦 640 640 640 0.0%
イギリス 0 0 0.0%
グアム 5,515 5,515 5,515 0.0%
その他 4,752 1,170 11,500 500 17,922 352 18,274 0.1%

合　　　計 1,693,005 5,151,902 5,380,180 9,359,803 3,391,984 2,309,273 2,048,408 1,459,715 511,622 138,522 1,072 0
累　　　計 1,693,005 6,844,907 12,225,087 21,584,890 24,976,874 27,286,147 29,334,555 30,794,270 31,305,892 31,444,414 31,445,486 31,445,486

前年同期比（前年同月同期比）（令和元年産6月第5週までと比較） 単位：％

台　　　湾 33 101 67 72 363 108 101 71 106 65 － 0 － 106
合　　　計 54 99 69 75 289 89 120 89 105 108 571 37 －
累　　　計 54 88 80 78 106 105 106 105 105 105 107 107 107

※注１）香港、シンガポールは植物防疫検査がないため貿易統計が発表されるまで加算していない　注２）斜体で示した数値は農林水産省植物検疫統計より　注３）累計については当該月週との対比

【参考】
令和元年産

仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合 前年比

台　　　湾 1,238,890 4,203,455 4,110,638 7,503,224 2,190,487 1,210,764 1,234,063 729,244 22,420,765 67,968 480 53,504 22,542,717 71.0% 104%
中      国 0 0 0.0% 0%
香　　　港 446,198 684,164 808,197 1,173,378 886,676 934,215 728,589 671,788 6,333,205 425,594 121,228 114,500 141,205 7,135,732 22.5% 74%
タ　　　イ 200 136,730 277,324 374,545 182,304 101,864 44,458 19,534 1,136,959 700 1,137,659 3.6% 164%

シンガポール 7,717 70,861 69,474 22,766 25,697 11,630 38,878 37,299 284,322 16,400 17,294 14,346 2,654 335,016 1.1% 194%
マレーシア 16,870 30,960 960 1,920 1,850 52,560 960 53,520 0.2% 70%

インドネシア 47,620 26,520 53,628 127,768 127,768 0.4% 120%
フィリピン 4,320 26,080 42,710 4,320 77,430 77,430 0.2% 140%
ベトナム 38,392 147,092 102,500 49,200 337,184 337,184 1.1% 113%

ロシア連邦 640 640 640 0.0% 14%
イギリス 0 0 0.0% ー

グ  ア  ム 5,515 5,515 5,515 0.0% 78%
その他 4,752 1,170 11,500 500 17,922 550 18,472 0.1% 109%

合　　　計 1,693,005 5,151,902 5,380,180 9,359,803 3,391,984 2,309,273 2,048,408 1,459,715 511,622 138,522 129,326 197,913
累　　　計 1,693,005 6,844,907 12,225,087 21,584,890 24,976,874 27,286,147 29,334,555 30,794,270 31,305,892 31,444,414 31,573,740 31,771,653

平成30年産 令和2年産
仕　向　地 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 ４月 9～4月 との同期比 ５月 ６月 ７月 ８月 年間合計 割合
台　　　湾 1,210,794 3,931,897 2,917,885 5,907,351 4,831,409 1,231,480 849,654 464,687 21,345,157 90 43,344 26,676 22,176 180,565 21,617,918 65.1%
中      国 7,140 7,140 63 7,140 0.0%
香　　　港 637,757 1,084,656 755,484 1,128,095 1,226,932 1,005,355 1,412,479 899,382 8,150,140 117 439,179 564,164 203,440 260,975 9,617,898 29.0%
そ　の　他 24,150 268,406 449,587 568,563 261,189 159,771 115,576 49,494 1,896,736 124 23,628 10,396 17,410 3,253 1,951,423 5.9%
合　　　計 1,872,701 5,284,959 4,122,956 7,611,149 6,319,530 2,396,606 2,377,709 1,413,563 31,399,173 97 506,151 601,236 243,026 444,793 33,194,379 100.0%

(出典：財務省貿易統計。赤字データの場合、農林水産省・植物検疫統計から引用。)

30,794,270 31,445,486 100.0% 95%

107

30,794,270 31,771,653 100.0% 96%

平成33年8月30日発表

   単位：kg

32,349,279 105 33,692,085 100.0% 106%


